valorem, ac pretium cæteræ propter me toleratæ, idcirco meritò hoc festum potest appellari Festum Crucis: ad quod significandum volui, ut ego, ac tu, unaque mei Angeli in hoc Festo assumeremus insignem ac tesseram Crucis. Deinde præcepit Angelis, qui ordinariè opem ferunt meæ debilitati, ut me erigerent; quod ipsi subito præstiterunt, modicum me adlaborante, sicut aliàs, ut poteram. Tum me contuli ad templum, ubi paulò antè, quàm accesset tempus sumendi Christi Domini, vidi sacram mensam, de qua sum loquuta, cui assistebant reverenter Angeli. Verùm ego peccatrix, propter ecstasim, quam mea anima patiebatur in ea visione, quando mihi erat eundè ad suscipiendum Dominum, me non potui movere, ideòque venerunt Sancti Angeli ad me juvandum, & accessi ad altare; ubi dum Sacerdos cum sanctissima hostia conversus ad populum diceret: ECCE AGNUS DEI, contempsi Christum Dominum assidentem illi opiparæ mensæ, cum quibusdam ex illis Angelis, qui erant instar convivarum, alijs reverenter assistentibus ac ministrantibus supremo illi Domino; quos ipse etiam invitavit ad mensam, deditque illis cibum tam mysticum ac Divinum, ut nulla lingua possit eloqui, vel explicare ipsius præstantiam ac bona, quæ in eo reperiuntur, siquidem ipsemet DEUS se in illa mensa præbebat sumendum, quod ego stupebam. Interea verò quando Sacerdos venit ad me cum sanctissima Hostia, quod ego vix potui advertere, cum essem adeò abrepta, extendit Christus Dominus suam sacratissimam manum, deditque mihi illum Divinum cibum ac bolum, quem mysticè sumebam, & quo alebat ac sustentabat illos beatos spiritus, quibus ipsum porrigebat, & communicabat; ac tum Dominus circumdatus ab ijs Angelis, qui illù honorabant, ac adorabant, coniectis in me oculis, surrexit: & sic fuit finitum illud mysterium.

§. III.

Sed jurat ponderare præcipuum mysteriū

ac secretum, quod convivium usque adeò beatum significabat, per insignia crucis: hac enim ipsi in super indicabant conjunctionem eximiarum gratiarum, cum magnis doloribus, quos tunc novo modo incipiebat tolerare. Siquidem postquam esset jam armata hæc patientiâ, incepit DEUS satisfacere illius desiderijs, exercendo ipsam diversimodis doloribus, cruciatibus ac tormentis, partim per se ipsum, & per suos sanctos Angelos, partim per demones effrenatos ipsius hostes, concessit ijs idcirco majori facultate, adeò ut illius cubicellum, quod propè continuè infirma ac lecto affixa inhabitavit ultra viginti annos, etiamsi inde quidem esset quasi paradysus deliciarum caelestium, & adumbrata quadam beatitudo instar calis empyrei, eò quod in eo semper reperirentur Angeli vel Sancti, qui veniebant ad illam invisendam, cum supremo Rege vel Regina Univerforum; aliunde tamen fuerit instar angusti & luctuosi carceris, ac velut theatrum, & locus supplicij, ubi nunquam deerant cruce, unci, sagitta, ignes, bestia, & alia instrumenta, pro ipsa excarnificanda. Quamvis autem id fieret per species & representationes, quas Angeli boni & mali spiritualiter imprimebant ipsius animæ: tamen adeò alterabant, & perturbabant humores, ut gravissimis afficerent corpus doloribus. Propterea sancti Angeli sepe illam appellaverunt martyrem Domini: cui appellationi conforme est, quod ipsa narrat in hæc verba:

Dum quadam die ita essem doloribus oppressa, ut mihi videretur dolere, cor, haberèque me putarem intrà corpus quodpiam vivens, à quo exederetur: apparuit mihi Sanctissima Virgo, & cum magna commiseratione mihi dixit: Soror, quid habes, quòd sis adeò afflicta? Domina mea animæ meæ, agebam ego, videor mihi habere intrà corpus aliquod vivens, quod mihi cor exedit; si tibi placet, exime illud inde. Sanctissima Virgo respondit: Non habes, soror, non est hoc: sed est gladius doloris, qui tuum cor penetrat. Cui ego: Quomodo ergo, Domina mea, si habeo in corde meo Dominum, & hospitatur in illo JESUS, sicut mihi fuit dictum:

dictum; & ego scio, potest in ipso esse gladius, qui illud pertranseat? Ità foror (dixit sanctissima Virgo) hoc minimè repugnat, imò ubi hospitatur JESUS, ibi quod est Crux; & filius meus illam habuit toto tempore, quo vixit in mundo: atque

ego similiter, ex quo eum genui, illà nunquam carui: quæ fuit tanta, ut vos non possitis scire, aut cognoscere ipsius gravitatem. *Veritas hujus responsi apparebit ex ijs, quæ incipiemus referre in sequentibus capitibus.*

✽✽✽

CAPUT XXVII.

Quomodo DEUS cordi ipsius inferuerit internam crucem, & capiti coronam spineam, similiterque vulneraverit illius manus, pedes, ac latus.

Ubi finem ejusdem anni, quo quadragesimum quintum suæ ætatis numebat, in festis Natiuitatis, & Circumcisionis, anno 1599. & millesimo, sexcentesimo, Dominus jecit fundamenta pro continuis exercitijs suscipiendorum ingentium dolorum, ac terribilium afflictionum, quibus ipsam decreverat probare ac perficere, imprimendo illi internè, ità ut non adverterentur exteriùs insignia suæ passionis, cum magno dolore, & modo admirabilissimo, quem, ut pote extrordinarium, descripsit fusiùs, aperiendo se Confessarijs, hac intione.

§. I.

Tantus est amor, quo DEUS profectur suas creaturas, ac tam sublimia sunt opera, & incomprehensibilia iudicia ipsius Sapientia, quæ in illis operatur, ut me reddant attonitam, ac obstupesciant, neque illa possim intellectu percipere, vel verbis explicare; adeoque ex magnitudine ipsius operum, quæ peragit in ista sua vilissima creatura, & contempribilissima omnium, quas habet Divina ejus Majestas, id solum mihi remanet, quod ipse mihi relinquit, atque etiam liberaliter donat; & est clarissima cognitio magnæ meæ miseræ, quàmque nihil valeam ac possim; siquidem per talia opera & gratias non proficio, neque scio mandare executioni, vehementia placendi ipsi ac servitendi desideria, quæ Divina Majestas indi-

dit meæ animæ. Ut omnes videant quàm id mihi meritò esset faciendum, & quàm firmus omnes obligati idcirco honorare ac amare hunc Dominum nostrum, qui talia in nobis operatur, illique servire omnibus viribus nostris, referam, quod mihi his diebus accidit. Quia etiamsi hæc opera sint in singulis diversa, adeò tamen bene cuique conveniunt, suntque ità accommodata, ac proportionata cujuslibet indigentia ac genio, ut nulla alia possint cuiquam melius congruere, atque adaptari singulorum necessitati, ac aptitudini. Atque ità, ea quæ Divina Majestas operatur in quolibet, sunt ejusmodi, quæ unusquisque debet velle & desiderare, ac æstimare, & quibuscum tenetur amare, honorare, ac revereri hunc Dominum; eadem siquidem bona vult hac viâ ipsius animæ, quæ aliâ viâ alteri.

Postquam igitur mihi DEUS indidisset ingens desiderium amore sui aliquid patiendo, ex doloribus, quos ipse pertulit in Cruce; aliquando manè collecta more solito, vidi Christum Dominum, cujus aspectu mea anima fuit vehementer recreata, & aspiciebam illum cum omni reverentia, quâ poteram. Intercà mihi dixit Divina Majestas: Volo tibi aliquid dare, quod te plurimum consolabitur, ac recreabit. Expectavi modicum, ut viderem, quid mihi Divina Majestas vellet dare; & paulò post conplexi in sacratissima manu Christi JESU Domini Nostri crucem elegantissimâ ac pretiosissimâ, cujus magnitudo & longitudo adæquabat spithamam. Et monstrando mihi ipsam Divina Majestas, dixit ad

Q₂

ad

ad me: Visne hanc tam elegantem crucem? Tum ego illam sum contemplata diutissime, & placuit mihi summopere, dixique quam promptissime & cupidissime, ut eam mihi Divina Majestas daret: Ita, Domine. Divina verò Majestas subjunxit: Sit ita, licet, dabo illam isti tuo Angelo Custodi, ut tibi ipsam afferret. At ego dixi: Hoc non, Domine. Nolo, si tu id jubes, ut illam des, aut tradas ulli alteri, quam mihi. Et Dominus: Dic ergo, ajebat, ubi tibi eam velis poni? Respondi: Hic Domine, supra meum cor. Accessitque Divina ipsius Majestas, & posuit mihi illam supra cor, ibique reliquit. Et quando mihi ipsam imposuit, sensi dolorem, qui adeo penetrabat animam, ut præ illius vehementia diu gemerem ac suspirarem: percipiebam verò supra cor eum dolorem & molestiam ex Cruce, quam in ipso gerebam, ut illud frequenter manu attrerere, quia mihi videbatur non posse fieri, quin illam sentirem exterius. Nesciebam, utrum cum eo dolore ac obstaculo crucis me possem vestire, & induere togam. Post hoc Dominus ostendens se mihi compati, discessit: & ego semper sentiebam crucem in corde, cum eadem afflictione ac dolore, licet quibusdam diebus amplius, quam alijs. Alio die placuit DEO, ut meam animam occuparet summus dolor, & cruciatus, unà cum profundissima cognitione, mei ipsius; quæ me ita affligebat & angebat, ut vix mihi viderer habere vires pro toleranda ea cruce, & sic magna ex parte fuerunt debilitatæ vires mei corporis.

§. II.

ELapsis aliquot diebus, atque biduo post Festum Circumcisionis, aliquando manè agens cum DEO, vidi Sanctissimum pterum JESUM, in brachijs suæ Sacratissimæ Matris, qui amplexabatur quandam elegantissimam & inauratâ Crucem, quæ circiter ulnæ habebat longitudinem. Dum autem illum cum ea cruce contemplerer, coepi tenerescere, & lacrymari, dicendo ipsi: Meum Bonum, & mi Domine, video, quòd ex hoc tempore am-

plectaris Crucem, quia cum esses infans octo dierum, incepisti profundere tuum pretiosum sanguinem pro nobis. Divina autem Majestas mihi dixit: Si ex eo tempore incepisti profundere sanguinem, quid tibi videtur? Aspiciebam diu Sanctissimū Puerum, & Sanctissimam ejus Matrem, cum tanto meæ animæ solatio, ut non possem ab illo avertere oculos; & timebā nē abiret, me non animadvertente. Cum me Sanctissimus infans videret ita aspicientem, dixit mihi: Noli timere, ut tam cito abeam; volo enim hic tecum manere, usque ad horam septimam; erat autem tunc quarta. Unā horā post, prius ex improvviso, & me non cogitante, quid Divina Majestas esset factura, vidi repente, nullo mihi à quoquam dicto verbo (quem admodum DEUS solet in similibus agere) fuisse impositam meo capiti coronam spineam, quæ mihi attulit dolorem ac afflictionem internam penitus insolitam, adeo redundantem in ipsum caput corporeum, ut illud non possem movere, nec vertere, neque inclinare, præ ingenti dolore, quem propter illas spinas sentiebam; & aliunde ita fui consternata his Divinæ Sapientiæ ac Bonitatis operibus, ut vix possem ad me redire. Paulò post mihi dixit Christus Dominus: Dic mihi, visne, ut etiam in tuis manibus imprimam vulnera? Dum hoc audirem dici à Divina Majestate, subito respondi quam determinatissime, ac dixi: Non Domine, non Domine: nullâ ratione volo, ut sic mecum agas, vel ut in me aliquid simile opereris, aut me in hoc similem reddas illis sanctis animabus, quæ excellentes præclarissimis virtutibus, tibi serviverunt, cum tanta vitæ perfectione. Idcirco destitit Divina Majestas, videns me ita repugnantem, nec mihi tunc voluit vim inferre; dixit mihi tamen: Propterea tibi nihil fuit dictum, quando tibi est imposita corona spinea, nē illius impositioni eodem modo resisteres. Hoc dicto, sanctissimus Puer JESUS mansit apud me satis diu, complectens suam Crucem, solo brachio sinistro, & in capite Crucis erat corona spinea coloris viridis. Tenebat illum sanctissima ipsius Mater in suis bra-

brachijs cum magna reverentia, & quando illum intuebatur suis sacratissimis & speciosis oculis, faciebat id quàm amabilissimè ac reverentissimè, & cum quadam coelesti modestia. Ego non poteram abstrahere oculos ab illo, & eram sollicita, ut viderem, quando esset abiturus. Sed ipse mihi dixit: Nè sis sollicita, neque te affligas, quia non abibo tam citò; necdum enim est executioni mandatum, quod mihi tecum est conficiendum. Atque paulò post Dominus in dicta specie parvuli, sed absque Cruce, quam priùs habuerat, ad me accersit quàm amantissimè, strinxitque me brachijs stantem cum omni mihi possibili reverentia, vestitam & coopertam velo, atque capite redimito coronâ spineâ, & vultu vehementer inflammato, nec non cum Cruce, quam mihi Dominus dederat, ac posuerat supra cor. Ex quibus omnibus fiebat, ut sentirem afflictionem & dolorem internum, quem novit Dominus, adeò ut mihi viderer quasi crucifixa; nec enim me poteram movere; videbámque me ipsam tam clarè, quàm si me intuerer in speculo clarissimo, & nitidissimo; & consternabar, videns me tam insolito modo constitutam.